Et in simili dixit Sarnen. *in reg. Cancell. de Annali possess. q. 8. 20. n. 2. vers. & ita quod Rot. 12. Maij 1536.* in vna Placent. pension. coram Marcello voluit, quòd sententia priuatiua omnium & quorumcunque beneficiorum, comprehendat tantum pensiones quæ dantur in titulum. & cum hac decis. transit ipse Sarnen. sequitur Gig. *conf. 142. nu. 9.* Crescen. *decis. 14. de re iud. Flam. Paris. de confid. q. 58. nu. 58.* qui ait quòd pensio non venit sub priuatione beneficiorum. & hos refert, & in terminis sententiæ sequitur Garz. *d. 1. part. c. 5. n. 124.* quia sententia est stricti iuris, licet contrarium sentiat in constitutione pœnali. Sed & hoc vindicare sibi locū, quòd beneficiorum inhabilitas præueniens in constitutione pœnali, non comprehendat pensiones affirmavit Nauar. *conf. 12. n. 15. de rescript. & post eum Gonzal. gl. 5. §. 5. n. 26.* & quòd suspensio à beneficio non comprehendat pensiones, quia pœna non est extendenda ultra proprietatem vocis sine cogente fundamento, tenet Suarez *tom. 5. de censur. disp. 27. sect. 1. n. 15.*

Et ad propositum nostrum, videtur posse satis congruè applicari declaratio Sac. Congreg. Conc. Trid. *super c. 7. sess. 14. de refor. in vna Cremonen. quæ habet, hoc decretū, quòd loquitur de incapacitate beneficiorum in qua sunt homicidæ, non extendi ad pensiones.* vnde Eman. *in verbo homicida. n. 21.* ait quòd homicida voluntarius non est incapax pensionis ex Congreg. Conc. refert etiam Suarez *d. 5. tom. disp. 44. sect. 3. seu 4. n. 39.* cui declarationi Sac. Congreg. standum esse dixit Garz. *d. c. 5. n. 138.* Neque videtur obstare id quòd dicebat Garz. quòd inhabilitatus generaliter & simpliciter ad beneficia per cōstitutionem, censeatur etiam inhabilitatus ad pensiones, secus si per sententiā, quia hæc distinctio non videtur probari ex auctoritatibus quas allegat. Nā adducta *decis. Rot. 109. lib. 2. par. 13. diuers.* loquitur in crimine hæresis, & in pensione obtenta per filiū hæretici combusti, sed in crimine hæresis hoc speciale est odio criminis, & quia canones quibuscunq; beneficiis hæreticos priuant ipso iure, & non solum ipsos, sed eorum filios vt inferius dicam, & in tali delicto limitat regulam in contrarium positam Gig. *d. q. 94. n. 7.* vbi dicit, *limita tamen conclusionem predictam non procedere in materia hæresis, quia si in cōstitutione dicatur quòd clericus lapsus in hæresim sit priuatus beneficiis, siue quòd ad nullum beneficium Ecclesiasticum admittatur, eo*

casu erit & pensione priuatus, quia in odium hæretici tali casu verbum *beneficium* largè accipitur. per tex. in c. *quicumq;* in §. *hæretici autè iuncta gl. ibi in verbo beneficium. de hæret. in 6. & ista interpretatio fit fauore fidei. c. *accusati. §. sane. de hæret. lib. 16.* Allegata verò dec. Rot. in d. Conch. pensionis 6. Mart. 1598. corā Peregr. loquitur pariter in filio hæretici, & vim omnè faciunt domini in verbo *quibuscunq; beneficiis* quo vtuntur canones in priuatione hæreticorum. c. *transmissa. de hæret. nam verbum, quodcumq; importat omnimodā generalitatem. c. solite. de maio. & obed. in qua cōprehenduntur etiam pensiones. allegat Gig. d. q. 94. n. 7. qui limitat, vt diximus, regulam.**

10 Aliā quoque rationem suę decisionis adducunt ibi domini, quia scilicet si appellatione beneficij non veniret pensio, in d. casu saltem sub nomine *bonorum* comprehenderetur priuatio pensionis, & hoc quia hæreticorum bona confiscantur, vt ipsi in maxima egestate viuant, & in continuo mœrore, ita vt sit eis mors solatium, & vita supplicium. c. *si quis cum militibus. 6. q. 1.* Hæ autem considerationes cessant in casu nostro, quia non versamur in tali crimine in quo veniat delinquens priuandus bonis temporalibus per confiscationem, cum sit primum homicidium, nec adeò qualificatum, vt de iure communi etiam in laicis inducat bonorum confiscationem, & tantò magis in clerico. Neque adest aliquis canon, qui in priuatione beneficiorum ob patrātū homicidium vtatur relato verbo, *quibuscunq; beneficiis*. Accedit, quòd ita odiosum est hoc crimen hæresis, vt propter illud ipso iure quis priuatus existat beneficiis nō expectata iudicis sententia. c. *ad abolendum. §. 1. de hæret. vbi hoc notant gl. Archid. Abb. & alij. c. cū ab homine. de iud. Diaz in verbo hæreticus. Rebuff. in prax. de modo amitt. benefic. n. 4. & n. 27. Simanc. de hæret. c. 41. n. 8. Clar. lib. 5. recept. sent. §. hæresis vers. item clericus, & post multos quos adducit firmat Paris. de resignat. lib. 3. q. 1. n. 32.*

11 Confirmatur principalis hæc opinio, quòd priuatio beneficiorum non extendatur ad pensiones argumento à simili. non enim est locus priuationi beneficiorum nisi in casibus à iure expressis. Selu. de benef. 3. p. q. 2. & 3. Rebuff. in d. mod. amitt. beneficia. num. 61. & 62. Coraf. de benef. 1. par. cap. 20. n. 1. Diaz in pract. crim. canon. c. 131. Mandof. de signat. grat. tit. de priuat. in 1. & aliàs cumulat Garz. de benef. p. 1. c. 10. tit. de vacat. ob priuatio. n. 1. & 2. & idè non potest iudex nisi in his quæ similia sunt expressis, in quibus depositionis pœna imponitur, eandem imponere pœnam. Abb. in c. si clerici. n. 34. de iud. Selu. d. p. 3. q. 2. Duaren. de benef. lib. 8. c. 6. §. 6. Garz. d. par. 11. c. 10. n. 3. & 4. Cùm igitur expressum in iure non reperiatur, vt quis ob homicidium voluntarium pensionibus priuandus sit, & omnino dissimilis sit pensio à beneficio Ecclesiastico, partes videntur esse iudicis in iudicando, amissionem beneficiorum quæ inducitur expressè à iure, ad priuationem pensionum non extendere.

12 Aliud est par simili ductum ad huius sententię confirmationem argumentum, quia non est priuatus, quis beneficio per sententiam super crimine, nisi fuerit hoc expressum in sententia c. *qualiter. el. secundo. de accusation. Rot. decis. vlt. de re iud. Bald. in l. cum fratrem. C. de his quibus vt indign. Io. de Anan. in c. finali. col. 1. de homicid. nisi priuatio ipso iure irrogetur. cap. 1. §. sacri. vbi Gemin. de homicid. lib. 6. Abb. in c. in rer. ad fin. de excess. Pralat. Diaz in praxi crimin. c. 123. Rebuff. d. tit. n. 64. ergo cum in Canone reperiatur expressum, quòd propter homicidium quis pensionibus debeat priuari, ex tacita extensione non poterit iudex talem delinquentem, pensionibus priuatum declarare.*